



Product Name: Grandma's® Mini Bites WGR Blueberry Vanilla Crisps

Product Code: 22642

Serving Size: 1 oz

Date: 01/01/2025

Grains Based on Grams of Creditable Grains

Does this product meet the Whole Grain-Rich Criteria:

Does this product contain non-creditable grains: < 3.99 g

Description of Creditable Grain Ingredient	Exhibit A Group (A - I) the Product Belongs To	Grams of Creditable Grain Ingredient per Portion (A)	Gram Standard of Creditable Grain per oz Equivalent (B)	Creditable Amount (A / B)
Enriched Wheat Flour	Group B	9.21 g	16.00 g	0.5756 oz eq.
Whole Oats	Group B	8.10 g	16.00 g	0.5062 oz eq.
Whole Wheat Flour	Group B	1.46 g	16.00 g	0.0912 oz eq.
Total Grains Based on Grams of Creditable Grains Creditable Amount:				1.00 oz eq.

Meal Pattern Contribution Statement

I certify that the above information is true and correct and that a 1 oz ounce serving of the above product (ready for serving) provides 1.00 oz equivalent Grains when prepared according to directions.

I further certify that non-creditable grains are not above 0.24 oz eq. per portion. Products with more than 0.24 oz equivalent or 3.99 grams for Groups A-G or 6.99 grams for Group H of non-creditable grains may not credit towards the grain requirements for school meals.

Signature

Rachel Huber, MPH, RDN

Printed Name

PepsiCo Foodservice Dietitian

Title

972-334-4789

Phone Number

Grandma's Mini Bites Crisps Blueberry Vanilla Naturally Flavored 1 Oz

GTIN: 00028400226417 | UPC: 028400226417
 NET CONTENT: 1 Ounce | PRODUCT ID:



Brand Owner	PepsiCo Inc. Brand Owner
Brand Name	Grandma's
Manufacturer	Frito-Lay
Volume	.015 Cubic foot
Minimum Life Span (days)	
From Arrival: 42	From Production: 84
Storage & Handling Temperature	
Minimum: 35 °F	Maximum: 85 °F
Origin	
Region:	Country: US

FEATURES & BENEFITS

- KOSHER DAIRY
- Whole Grain
- Made With Real Blueberries

INSTRUCTIONS

- Ready To Eat

ALLERGENS

- CONTAINS MILK, SOY, WHEAT INGREDIENTS Allergy Information: Made on equipment that makes products containing peanuts and tree nuts.

NUTRITIONAL CLAIMS

- Made With Real Blueberries
- No Artificial Colors
- No Artificial Flavors



INGREDIENTS: Enriched Flour (Bleached Wheat Flour, Niacin, Reduced Iron, Thiamin Mononitrate, Riboflavin, Folic Acid), Whole Oats, Expeller-Pressed Sunflower Oil, Sugar, Whole Wheat Flour, Dried Blueberries, Honey, and Less Than 2% of the Following: Corn Grit, Malted Barley, Soy Lecithin, Skim Milk, Salt, Leavening (Baking Soda, Ammonium Bicarbonate), Natural Flavors, Wheat Gluten, Blueberry Juice Concentrate, Rosemary Extract (Antioxidant), and Mixed Tocopherols (Antioxidant). CONTAINS MILK, SOY, WHEAT INGREDIENTS

Allergy Information: Made on equipment that makes products containing peanuts and tree nuts.

Nutrition Facts

1 serving per container
Serving size 1 package

Amount per serving

Calories 130

% Daily Value*

Total Fat 4.5g	6%
Saturated Fat 0g	0%
<i>Trans</i> Fat 0g	
Cholesterol 0mg	0%
Sodium 95mg	4%
Total Carbohydrate 20g	7%
Dietary Fiber 1g	5%
Total Sugars 5g	
Includes 4g Added Sugars	9%
Protein 2g	

Vit. D 0mcg 0%	• Calcium 10mg 0%
Iron 0.8mg 4%	• Potas. 60mg 0%

* The % Daily Value (DV) tells you how much a nutrient in a serving of food contributes to a daily diet. 2,000 calories a day is used for general nutrition advice.

GTIN	Level	Qty of Next Level Item(s)	H x W x D	Weight		Ti x Hi
				Net	Gross	
00028400226424	Case	80	7.625 x 16.188 x 20 Inches	5 Pound	6 Pound	6 x 7
00028400226417	Each	1	5.826 x 3.75 x 1.181 Inches	1 Ounce	1 Ounce	



Smart Snacks Product Calculator Results

Brand:
Grandma's

Product Name:
**Mini Bites WGR Blueberry Vanilla
Crisps**


Serving Size:
28.35 g

First Ingredient:
Whole Oats + Whole Wheat Flour*

[See following page.](#)

Your whole grain product meets all nutrient standards for entrees or snack foods.

Nutrition Facts

Serving Size 1 oz (about 28.35 g) 

Servings Per Container

Amount Per Serving

Calories 130

Total Fat (g) 4.5

Saturated Fat (g) 0

Trans Fat (g) 0

Sodium (mg) 95

Carbohydrates

Total Sugars (g) 5

Vitamin D (%) NA

Potassium (%) NA

Calcium (%) NA

Dietary Fiber (%) NA

The person or group responsible for the point of sale to students on campus should verify a product's compliance and print their own Calculator results for documentation intended for compliance purposes. Results from this calculator have been determined by the USDA to be accurate in assessing product compliance with the Federal requirements for Smart Snacks in Schools provided the information is not misrepresented when entered into the Calculator.

*Per USDA Final Rule (Federal Register Vol. 81, No 146, Part III, 7 CFR Parts 210, 215, 220 et al.), "Acceptable grain items must include **50% or more whole grains by weight**, or have whole grains as the first ingredient". This product contains both Whole Oats and Whole Wheat Flour to comply with the requirement to include 50% or more whole grains by weight.

SUMMARY OF FINAL RULE COMPETITIVE FOOD STANDARDS

Food/nutrient	Standard	Exemptions to the standard
General Standard for Competitive Food.	<p>To be allowable, a competitive FOOD item must:</p> <ul style="list-style-type: none"> (1) Meet all of the proposed competitive food nutrient standards; and (2) Be a grain product that contains 50% or more whole grains by weight or have whole grains as the first ingredient; <i>or</i> (3) Have as the first ingredient one of the non-grain main food groups: fruits, vegetables, dairy, or protein foods (meat, beans, poultry, seafood, eggs, nuts, seeds, etc.); <i>or</i> (4) Be a combination food that contains at least ¼ cup fruit and/or vegetable. (5) If water is the first ingredient, the second ingredient must be one of the above. 	<ul style="list-style-type: none"> • Fresh and frozen fruits and vegetables with no added ingredients except water are exempt from all nutrient standards. • Canned fruits with no added ingredients except water, which are packed in 100% juice, extra light syrup, or light syrup are exempt from all nutrient standards. • Low sodium/No salt added canned vegetables with no added fats are exempt from all nutrient standards.
NSLP/SBP Entrée Items Sold à la Carte.	<p>Any entrée item offered as part of the lunch program or the breakfast program is exempt from all competitive food standards if it is served as a competitive food on the day of service or the day after service in the lunch or breakfast program.</p>	
Grain Items	<p>Acceptable grain items must include 50% or more whole grains by weight, or have whole grains as the first ingredient.</p>	

**Per USDA Policy Memo CACFP 16-2017, Exhibit A: Grain Requirement for Child Nutrition Programs was revised in 2017 to exclude sweet crackers from being designated as a grain-based dessert in the Child and Adult Food Care Program. This revision did not change the designation of sweet crackers for the School Meal Programs' K-12 meal pattern requirements.